
 
Ambiente 

 
 
Ordinanza Sindacale N° 36 del 19/05/2025 
 

 
IL SINDACO 

 
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 14 del 02/04/2025, con la quale si è ordinato la non potabilità 

dell’acqua erogata dalla sorgente Fiorenza di Verezzo Rodi, limitando l’uso dell’acqua erogata 
come potabile e per la preparazione di cibi e bevande solo previa bollitura. 

Vista la nota dell’ASL 1 Imperiese, Dipartimento di Prevenzione, Struttura Complessa 
Igiene Alimenti e Nutrizione, “ASL1Im.REGISTRO_UFFICIALE.2025.0024056”, acquisita agli 
Atti del Comune con protocollo n. 45525 del 16/05/2025, con la quale si comunica la possibilità di 
revocare l’Ordinanza su indicata, visti gli esiti conformi delle analisi eseguite da ARPAL su 
campioni prelevati da personale Tecnico di Prevenzione della suddetta struttura complessa di ASL 1 
in data 14/05/2025 presso l’Acquedotto “Fiorenza”; 

Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

Atteso che in merito al presente provvedimento è stato esercitato dal Dirigente del Settore 
“Sviluppo Economico, Ambientale e Floricoltura”, Arch. Linda Peruggi, il controllo preventivo di 
regolarità tecnica e amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. con  
attestazione che si allega al presente atto. 

REVOCA 
l’Ordinanza Sindacale n. 14 del 02/04/2025, con la quale si è ordinato la non potabilità dell’acqua 
erogata dalla sorgente Fiorenza di Verezzo Rodi, limitando l’uso dell’acqua erogata come potabile e 
per la preparazione di cibi e bevande solo previa bollitura. 

DISPONE 
che il presente provvedimento venga comunicato: 

- al Gestore del Servizio Idrico Integrato, “Rivieracqua” S.p.A., per quanto di competenza e 
per ottemperare alla raccomandazione di ASL 1 contenuta nella nota citata in premessa, 
ossia “di mantenere nell’acqua di rete una concentrazione di cloro residuo libero prossima 
a 0,2 mg/L”; 

- all’Ente di governo A.T.O. Ovest per il Servizio Idrico Integrato; 
- al Corpo di Polizia Locale; 
- alla Prefettura; 
- all’ASL 1 Imperiese; 
- alla Regione Liguria - Dipartimento Ambiente; 
- all’ARPAL; 
- alla Questura di Imperia; 
- al Servizio Sistemi Informativi per la pubblicizzazione del presente provvedimento sul sito 

del Comune di Sanremo; 
- al Gabinetto del Sindaco per la pubblicizzazione di un comunicato stampo volto a diffondere 

il presente provvedimento; 
- alla cittadinanza interessata con adeguati mezzi di informazione. 



                         

 - 2 - 

Il presente provvedimento è altresì pubblicato sul sito del Comune di Sanremo all’Albo 
Pretorio. 

AVVERTE 
che avverso la presente ordinanza è possibile promuovere ricorso gerarchico al Prefetto entro il 
termine di 30 (trenta) giorni dalla notifica della stessa o, in alternativa, ricorso al Tribunale 
Amministrativo della regione Liguria (T.A.R.) entro 60 (sessanta) giorni o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, entro il termine di giorni 120 (centoventi), sempre dalla notifica. 
 

IL SINDACO  
Avv. Alessandro Mager 

 (documento firmato digitalmente) 
 
 


